
UCHWAŁA NR VIII/56/25 
RADY GMINY CIELĄDZ 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1530, poz. 1572, poz.1717, poz.1756, poz.1907 
oraz 2025 roku poz. 39) oraz na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167, poz.232, poz.834, 
poz. 854, poz.1089, poz.1222, poz.1572) Rada Gminy Cielądz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VI/41/24 Rady Gminy Cielądz z dnia 19 grudnia 2024r. w sprawie uchwalenia budżetu 
na 2025 rok, dokonuje się następujących zmian: 

1) w tabeli nr 1 „Dochody budżetu Gminy Cielądz w 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie                       
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w tabeli nr 3 „Wydatki budżetu Gminy Cielądz w 2025 r.” dokonuje się zmian, zgodnie                             
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w tabeli nr 3a „Wydatki inwestycyjne w 2025r.” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

4) Tabela Nr 6 „Przychody i rozchody budżetu w 2025 roku” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) Tabela Nr 9 „Plan dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2025 r.” otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) Tabela Nr 10 „Dochody Budżetu Państwa do uzyskania przez gminę w 2025 r.” otrzymuje brzmienie, 
zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) w § 16 dokonuje się następujących zmian: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zaciągania kredytów i pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 
3.367.372,83 zł”.. 

§ 2. Budżet Gminy po uwzględnieniu zmian określonych w § 1 wynosi: 

1) dochody budżetu 38.092.348,74 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości 27.331.071,99 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 10.761.276,75 zł; 

2) wydatki budżetu 43.531.705,09 zł., w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 26.827.038,28 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 16.704.666,81 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
5.439.356,35 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 3.367.372,83 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.800.232,70 zł; 

3) wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości 88.055,35 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 1



4) przychodami z wynikających z rozliczenia środków określonych w art5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 
154.261,69 zł; 

5) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 29.433,78 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Rosa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 200 200,00 1 398 399,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych
0,00 1 198 199,00

Własne 0,00 1 198 199,00

720 Informatyka 225 274,64 225 274,64

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

25 893,95 25 894,12

Własne 25 893,95 25 894,12

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

6 073,89 6 073,72

Własne 6 073,89 6 073,72

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

156 578,51 156 578,62

Własne 156 578,51 156 578,62

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

36 728,29 36 728,18

Własne 36 728,29 36 728,18

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
12 384 028,62 12 405 028,62

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 50 000,00 70 000,00

Własne 50 000,00 70 000,00

Wpływy z różnych opłat 0,00 1 000,00

Własne 0,00 1 000,00

BeSTia

1 000,00

Strona 1 z 2

0460 20 000,00

20 000,00

0690 1 000,00

6259 -0,11

-0,11

21 000,00

-0,17

6257 0,11

0,11

2057 0,17

0,17

2059 -0,17

6350 1 198 199,00

1 198 199,00

0,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Nr VIII/56/25 z dnia 31.03.2025r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2025r. 

Grupa Zmiana

1 198 199,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 1



758 Różne rozliczenia 18 306 859,53 18 492 284,53

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100 000,00 500 000,00

Własne 100 000,00 500 000,00

Wpływy z różnych dochodów 400 000,00 100 000,00

Własne 400 000,00 100 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy
20 079,00 29 044,00

Własne 20 079,00 29 044,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 317 035,82 393 495,82

Własne 317 035,82 393 495,82

855 Rodzina 1 570 427,00 1 590 427,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
0,00 20 000,00

Własne 0,00 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 422 565,80 1 591 230,80

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw
950 066,00 1 009 000,00

Własne 950 066,00 1 009 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
0,00 109 731,00

Własne 0,00 109 731,00

926 Kultura fizyczna 0,00 1 686,00

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 686,00

Własne 0,00 1 686,00

36 497 373,74 38 092 348,74

BeSTia

Razem: 1 594 975,00

Strona 2 z 2

1 686,00

2950 1 686,00

1 686,00

58 934,00

2460 109 731,00

109 731,00

20 000,00

168 665,00

0490 58 934,00

76 460,00

20 000,00

2360 20 000,00

2100 8 965,00

8 965,00

2750 76 460,00

400 000,00

0970 -300 000,00

-300 000,00

185 425,00

0940 400 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 6 073 877,03

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 468 320,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

2 468 320,00

Własne 2 468 320,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 597 857,03

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

3 597 857,03

Własne 3 597 857,03

Transport i łączność 877 851,00

Drogi publiczne gminne 877 851,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 

programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)

691 800,00

Własne 691 800,00

Informatyka 233 055,50

Pozostała działalność 233 055,50

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
193 306,80

Własne 193 306,80

Oświata i wychowanie 22 196 098,23

Szkoły podstawowe 15 322 232,48

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 1 065 289,00

Własne 1 065 289,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 983 489,00

Własne 6 983 489,00 9 124,60 6 992 613,60

BeSTia Strona 1 z 2

2 501,50 1 067 790,50

B1WIP 9 124,60 6 992 613,60

80101 11 626,10 15 333 858,58

B1PZB 2 501,50 1 067 790,50

697,41 194 004,21

801 71 843,66 22 267 941,89

72095 697,41 233 752,91

M1IUZ 697,41 194 004,21

1 996 999,00 2 688 799,00

720 697,41 233 752,91

60016 1 996 999,00 2 874 850,00

M1IWL 1 996 999,00 2 688 799,00

633 590,00 4 231 447,03

600 1 996 999,00 2 874 850,00

01044 633 590,00 4 231 447,03

M1IWL 633 590,00 4 231 447,03

M1IWL -433 090,00 2 035 230,00

-433 090,00 2 035 230,00

010 200 500,00 6 274 377,03

01043 -433 090,00 2 035 230,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Nr VIII/56/25 z dnia 31.03.2025r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025r. 

Dział Rozdział Grupa Zmiana Po zmianie

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 1



Inne formy wychowania przedszkolnego 1 820 536,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 615 262,00

Własne 615 262,00

Dowożenie uczniów do szkół 404 772,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 184 551,26

Własne 184 551,26

Pozostała działalność 260 475,75

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
169 736,19

Własne 169 736,19

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
0,00

Własne 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 506 524,80

Gospodarka odpadami komunalnymi 980 921,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 937 883,00

Własne 937 883,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 43 038,00

Własne 43 038,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00

Własne 0,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00

Własne 0,00

41 181 430,20Razem: 2 350 274,89 43 531 705,09

BeSTia Strona 2 z 2

B1WIP 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00

B1PZB 25 000,00 25 000,00

25 000,00 25 000,00

5 920,00 48 958,00

90005 35 000,00 35 000,00

39 314,82 977 197,82

B1WIP 5 920,00 48 958,00

90002 45 234,82 1 026 155,82

B1PZB 39 314,82 977 197,82

39 329,97 39 329,97

900 80 234,82 2 586 759,62

19 715,09 189 451,28

M1IUZ 39 329,97 39 329,97

80195 59 045,06 319 520,81

B4SUZ 19 715,09 189 451,28

B1PZB 572,50 185 123,76

572,50 185 123,76

600,00 615 862,00

80113 572,50 405 344,50

80106 600,00 1 821 136,00

B1PZB 600,00 615 862,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Przed zmianą Zmiana

010 6 066 177,03 200 500,00

01043 2 468 320,00 - 433 090,00

2 468 320,00 - 433 090,00

137 520,00 0,00

59 090,00 268 910,00

106 920,00 0,00

0,00 20 000,00

722 000,00 - 722 000,00

1 442 790,00 0,00

01044 3 597 857,03 633 590,00

3 597 857,03 633 590,00

95 410,00 633 590,00

3 441 607,03 0,00

60 840,00 0,00

600 691 800,00 1 996 999,00

60016 691 800,00 1 996 999,00

691 800,00 1 996 999,00

607 000,00 0,00

0,00 1 996 999,00

84 800,00 0,00

700 48 000,00 0,00

70005 48 000,00 0,00

48 000,00 0,00

25 000,00 0,00

23 000,00 0,00

Wydatki inwestycyjne w 2025r. /zmiana/

Strona 1 z 2

Remont lokali wspomaganych w Domu środowiskowym w Gułkach /dokumentacja/ 25 000,00

Termomodernizacja lokalu komunalnego w Sanogoszczy wraz z remontem części pomieszczeń /dokumentacja/ 23 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 48 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 48 000,00

48 000,00

Remont ciągu dróg gminnych nr 113473E i 113051E w miejscowości Łaszczyn 607 000,00

Remont drogi gminnej nr 113063E w miejscowości Niemgłowy - etap I 1 996 999,00

Remont drogi gminnej nr 113064E w miejscowości Komorów dz,. nr ew.377 84 800,00

Transport i łączność 2 688 799,00

Drogi publiczne gminne 2 688 799,00

2 688 799,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej, na działce o nr ew.813 obręb Cielądz 729 000,00

Przebudowa i rozbudowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków w Cielądzu 3 441 607,03

Przebudowa odcinka kanalizacji sanitarnej w miejscowości Cielądz /dokumentacja/ 60 840,00

Rozbudowa SUW Cielądz polegająca na budowie 2 zbiorników magazynowych wody pitnej, instalacji technologicznych i zestawu pompowego 

oraz remoncie studni nr 2
1 442 790,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 231 447,03

4 231 447,03

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Cielądz na dz. 122 i 67 106 920,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Cielądz przy drodze gminnej 113094E /dokumentacja projektowo-kosztorysowa/ 20 000,00

Przebudowa budynku SUW w Kuczyźnie wraz z budową drugiej studni głębinowej i zbiornika magazynowego na wodę uzdatnioną oraz 

infrastrukrurę towarzyszącą 
0,00

2 035 230,00

Budowa odcinka sieci wodociągowej w miejscowości Mała Wieś /dokumentacja/ 137 520,00

Budowa sieci wodociągowej na działce o nr ew.813 obręb Cielądz 328 000,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Rady Gminy Nr VIII/56/25 z dnia 31.03.2025r. 

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 6 266 677,03

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 035 230,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 1



720 193 306,80 697,41

72095 193 306,80 697,41

193 306,80 697,41

193 306,80 697,41

750 24 000,00 0,00

75022 24 000,00 0,00

24 000,00 0,00

24 000,00 0,00

801 6 463 872,80 39 329,97

80101 6 463 872,80 0,00

6 463 872,80 0,00

96 840,00 0,00

6 345 032,80 0,00

22 000,00 0,00

80195 0,00 39 329,97

0,00 39 329,97

0,00 30 574,50

0,00 8 755,47

900 829 983,80 0,00

90095 829 983,80 0,00

829 983,80 0,00

170 000,00 0,00

207 918,45 0,00

111 581,35 0,00

340 484,00 0,00

921 150 000,00 0,00

92109 150 000,00 0,00

150 000,00 0,00

150 000,00 0,00

14 467 140,43 2 237 526,38Razem 16 704 666,81

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Rewaloryzacja zabytkowej alei lipowo-kasztanowcowej w Stolnikach 340 484,00

150 000,00

150 000,00

Modernizacja systemu ogrzewania w Gminny Domu Kultury w Cielądzu wraz z wymianą źródła ogrzewania na gaz ziemny 150 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 150 000,00

Częściowa rewitalizacja drzewostanu w Dworskim Parku w miejscowości Cielądz 170 000,00

Strona 2 z 2

Przebudowa zbiornika /stawu/ nr 2 położonego na terenie zabytkowego parku w miejscowości Cielądz 207 918,45

Przebudowa zbiornika /stawu/ nr 3 położonego na terenie zabytkowego parku w miejscowości Cielądz 111 581,35

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 829 983,80

Pozostała działalność 829 983,80

829 983,80

39 329,97

Zakupy w ramach projektu "Rozwój Edukacji Przedszkolnej w Gminie Cielądz" - Szkoła Podstawowa Cielądz 30 574,50

Zakupy w ramach projektu "Rozwój Edukacji Przedszkolnej w Gminie Cielądz" - Szkoła Podstawowa Sierzchowy 8 755,47

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej wraz z oddziałami przedszkolnymi oraz infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Cielądz 6 345 032,80

Zakup pieca konwekcyjno-parowego na potrzeby Szkoły Podstawowej w Cielądzu 22 000,00

Pozostała działalność 39 329,97

Szkoły podstawowe 6 463 872,80

6 463 872,80

Przebudowa obiektowej oczyszczalni ścieków przy Szkole Podstawowej w Sierzchowach 96 840,00

24 000,00

Wykonanie awaryjnego zasilania energetycznego dla budynku Urzędu Gminy w Cielądzu 24 000,00

Oświata i wychowanie 6 503 202,77

Zakup, wdrożenie, konfiguracja urządzeń i oprogramowania z cyberbezpieczeństwa 194 004,21

Administracja publiczna 24 000,00

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 000,00

Informatyka 194 004,21

Pozostała działalność 194 004,21

194 004,21

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 2



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Strona 1 z 1

5 1 800 232,70

Rozchody ogółem: 355 000,00

1 355 000,00

2 154 261,69

3 88 055,35

4 3 722 372,83

1 4

Przychody ogółem: 5 794 356,35

1 29 433,78

Załącznik Nr 4 do Uchwały Rady Gminy Nr VIII/56/25 z dnia 31.03.2025r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025r. /zmiana/

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 1



                                                                                                   Tabela Nr 7

                                                                        do uchwały Rady Gminy Nr ……………..

                                                                                z dnia …………

 905 14 155,82

900 1 012 000,00

0490 1 009 000,00

0910 3 000,00

900 1 026 155,82 48 958,00 977 197,82 0,00

90002 1 026 155,82 48 958,00 977 197,82 0,00

1 026 155,82 1 026 155,82 48 958,00 977 197,82 0,00

Załącznik Nr 5

do Uchwały Rady Gminy Nr VIII/56/25

z dnia 31.03.2025r. 

Plan dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2025r. /zmiana/

Ogółem

Zadania    

statutowe

Świadczenia na 

rzecz os.fizyczn.

Dział Rozdział      
Wydatki 

ogółem Wynagrodzenia  i 

pochodne

§

Dochody 

ogółem/ 

przychody 

 z tego:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz. Treść Kwota zł.

750 Administracja publiczna 88,00

75011 Urzędy wojewódzkie 88,00

Dochody budżetu państwa związane z realizacją 

zadań zleconych jednostkom samorządu 

terytorialnego

88,00

855 Rodzina 89 200,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 89 200,00

Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego
89 200,00

O g ó ł e m 89 288,00

DOCHODY  BUDŻETU  PAŃSTWA

do uzyskania przez gminę w 2025 roku   /zmiana/

    Załącznik Nr 6

                       do Uchwały Rady Gminy Nr VIII/56/25

                                                         z dnia 31.03.2025r

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opis zmian do Uchwały Nr VIII/56/25 dnia 31.03.2025r.  

Załącznik Nr 1 – Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2025r.  

W dziale 600 – Transport i łączność – zwiększamy dochody majątkowe o kwotę 1.198.199,00 zł - są to 
środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na zadanie Remont drogi gminnej nr 113063E 
w miejscowości Niemgłowy – etap I. 

W dziele 758 – Różne rozliczenia – zwiększamy dochody bieżące o kwotę 76.460,00 zł - są to środki 
z Ministerstwa Finansów na zwiększenie dochodów Gminy w 2025r. z uwzględnieniem skutków wzrostu 
5% średnich wynagrodzeń nauczycieli, czyli ponad poziom przyjęty do ustalenia potrzeb oświatowych na 
rok 2025 tj. 4,1%. Ponadto zwiększamy dochody bieżące o otrzymane środki na Fundusz Pomocy zadania 
oświatowe o kwotę 8.965,00zł. 

W dziale 855 – Rodzina – zwiększamy dochody bieżące o kwotę 20.000,00 zł - są to środki z tytułu 
dochodów Gminy związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami (wpływy z tytułu zwrotu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego). 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększamy dochody bieżące o kwotę 
168.665,00 zł - są to środki z WFOŚiGW na pokrycie wydatków związanych z punktem konsultacyjnym 
Czyste powietrze – 35.000,00zł, środki z tytułu rozliczenia dotacji z 2024r. związanej z odbiorem 
i utylizacją azbestu – 74.731,00 zł. Zwiększamy planowane dochody związane z opłatą śmieciową – 
58.934,00 zł. 

W pozostałych przypadkach dokonujemy zmian w dochodach do wysokości uzyskanych bądź 
planowanych do uzyskania dochodów. 

Załącznik Nr 2 – Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy na 2025r.  

W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększamy ogółem wydatki majątkowe o kwotę 200.500,00 zł 
zgodnie z przedstawionymi zmianami w zadaniach inwestycyjnych w załączniku nr 3 do uchwały. 

W dziale 600 – Transport i łączność – zwiększamy wydatki majątkowe o kwotę 1.996.999,00 zł na 
zadanie remont drogi gminnej w Niemgłowach. 

W dziale 720 – Informatyka – zwiększamy wydatki majątkowe o kwotę 697,41 zł na realizację projektu 
Cyberbezpieczny Samorząd. Są to przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bankowym budżetu na dzień 31.12.2024r. wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych. 

W dziale 801 – Oświata i wychowanie – zwiększamy wydatki bieżące o kwotę 3.833,60 zł - są to 
przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bankowym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, są to środki z Funduszu Pomocy na zadania 
oświatowe. Ponadto zwiększamy wydatki na realizację projektu Rozwój Edukacji przedszkolnej w Gminie 
Cielądz o łączną kwotę 59.045,06 zł - są to przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bankowym budżetu na dzień 31.12.2024 r. wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych. Zwiększamy również wydatki na wynagrodzenia i zadania statutowe związane 
z realizacją zadań z zakresu Funduszu Pomocy dodatkowe zadania oświatowe – 8.965,00 zł. 

W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zwiększamy wydatki bieżące o łączną 
kwotę 80.234,82 zł, z tego 45.234,82 zł przeznaczone jest na zwiększenie wydatków związanych 
z gospodarką odpadami, natomiast kwota 35.000,00 zł przeznaczona jest na prowadzenie gminnego punktu 
konsultacyjno-informacyjnego Czyste Powietrze. 

W pozostałych przypadkach dokonano zmian w celu bieżącej realizacji budżetu. 

Załącznik Nr 4 – Przychody i rozchody budżetu w 2025r.  

W paragrafie 905 zwiększamy przychody o kwotę 29.433,78 zł z tytułu niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu. Są to środki pochodzące z następujących zadań: 

· zadania związane z programem alkoholowym – 11.444,36 zł. 

· Fundusz Pomocy – zadania oświatowe: 3.833,60 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 1



· gospodarka odpadami: 14.155,82 zł. 

W paragrafie 906 zwiększamy przychody o kwotę 59.742,47 zł z tytułu z niewykorzystanych środków 
wynikających z rozliczenia środków na realizację programów UE z tego: 

· Projekt Cyberbezpieczny Samorząd – 697,41zł 

· Projekt „Rozwój edukacji przedszkolnej w Gminie Cielądz” – 59.045.,06 zł 

W paragrafie 952 – zwiększamy planowane kredyty i pożyczki o kwotę 666.123,64 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA79D962-3D6A-45E8-BBDB-CF0E52610ECB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/56/25 RADY GMINY CIELĄDZ z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 7 lit. a



	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy na 2025r.
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2025r.
	Zalacznik 3 Wydatki inwestycyjne w 2025r. /zmiana/
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu w 2025r. /zmiana/
	Zalacznik 5 Plan dochodów i wydatków budżetu związanych z realizacją zadań wynikających z ustawy

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2025r. /zmiana/
	Zalacznik 6 DOCHODY BUDŻETU PAŃSTWA

do uzyskania przez gminę w 2025 roku /zmiana/
	Uzasadnienie


